
 
 

Warszawa, dnia 19 maja 2018 r. 

Poz. 66 

ZARZĄDZENIE Nr 6/MON 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 13 kwietnia 2018 r. 

w sprawie ustanowienia i zadań Pełnomocnika Ministra Obrony Narodowej  

do spraw otwartości danych 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Na potrzeby realizacji „Programu otwierania danych publicznych”, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr 107/2016 Rady Ministrów z dnia 20 września 2016 r. w sprawie 

ustanowienia „Programu otwierania danych publicznych”, zwanego dalej „Programem”, 

ustanawia się Pełnomocnika Ministra Obrony Narodowej do spraw otwartości danych, zwanego 

dalej „Pełnomocnikiem”. 

2. Pełnomocnika powołuje i odwołuje Minister Obrony Narodowej spośród pracowników     

i żołnierzy komórki organizacyjnej Ministerstwa Obrony Narodowej właściwej w sprawach 

udostępniania informacji publicznej. 

3. Działania Pełnomocnika nadzoruje dyrektor komórki organizacyjnej Ministerstwa Obrony 

Narodowej właściwej w sprawach udostępniania informacji publicznej. 

§ 2. Pełnomocnik wykonuje zadania określone w Programie, w szczególności: 

1) koordynuje działania komórek organizacyjnych Ministerstwa Obrony Narodowej oraz 

współpracuje z jednostkami organizacyjnymi podległymi Ministrowi Obrony Narodowej lub 

przez niego nadzorowanymi, zwanymi dalej „jednostkami podległymi lub nadzorowanymi”, 

w obszarze otwierania danych publicznych; 

2) poszukuje danych, będących w posiadaniu Ministerstwa Obrony Narodowej oraz jednostek 

podległych lub nadzorowanych, do udostępnienia na portalu „danepubliczne.gov.pl”; 

3) dokonuje oceny danych, będących w posiadaniu Ministerstwa Obrony Narodowej oraz 

jednostek podległych lub nadzorowanych, pod względem jakości i użyteczności do 

ponownego wykorzystywania; 

4) informuje koordynatora Programu: 



a) w danym kwartale, o danych, które zostaną udostępnione na portalu 

„danepubliczne.gov.pl”, 

b) do dnia 31 stycznia każdego roku, o rezultatach wdrażania Programu w Ministerstwie 

Obrony Narodowej oraz w jednostkach podległych lub nadzorowanych; 

5) współpracuje z administratorem portalu „danepubliczne.gov.pl”. 

§ 3. Dyrektorzy (szefowie, dowódcy, komendanci) komórek organizacyjnych Ministerstwa 

Obrony Narodowej oraz jednostek podległych lub nadzorowanych wspierają Pełnomocnika        

w realizacji powierzonych mu zadań, w szczególności przez udostępnianie mu informacji              

i dokumentów niezbędnych do realizacji jego zadań, zgodnie z ich kompetencjami. 

§ 4. Obsługę merytoryczną, organizacyjną oraz kancelaryjną Pełnomocnika zapewnia 

komórka organizacyjna Ministerstwa Obrony Narodowej właściwa w sprawach udostępniania 

informacji publicznej, a obsługę techniczną – jednostka organizacyjna resortu obrony narodowej 

właściwa do spraw informatyzacji. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

Minister Obrony Narodowej: M. Błaszczak  

 

 

 


